سال ایرانی هم نسبت بسال شمسی حقیقی (که فرنگیها آنرا سال تروپیک گویند) چون ربع روز کوتاهتر است بتدریج عقب‌تر میرود و در هر صد و بیست سال مواقع ایام یکماه عقب‌تر واقع میشود، چنانکه مثلاً اول سال زردشتی ایرانی که در اوایل عهد هخامنشیان مثلاً در اواخر سلطنت داریوش در حدود اوایل بهار بود (اگرچه ظاهراً در نزد سلاطین و دوائر دولتی هنوز معمول نبوده است) در موقع جلوس یزدگرد آخری آخرین پادشاه ساسانی یعنی در سنه ۶۳۲ مسیحی یا سنه ۱۱ هجری در اواخر بهار و بطور تحقیق در روز ۱۶ ماه ژوئن رومی بود، و در عهد غزنویان باز با اوایل بهار رسیده بود. این سال و ماه اگر استعمال آن منسوخ نشده یا وقفه در آن پیدا نشده بود و تا امروز بدون تغییر جریان آن مداومت داشت، امسال اول سال مطابق ۱۰ ژویه رومی یا ۲۳ ژویه فرنگی میشد.